



MODIFICACION AL CONTRATO

FECHA DE MODIFICACION
01 / 11 / 2018
DIA / MES / AÑO

HOJA NO.

HOJA: 1 DE: 3

NUMERO DE MODIFICACION
SEGUNDA
MOD-AF-043/18

NO. DE CONTRATO/AÑO

RM-AF-0091/18

AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS

NUMERO:

FECHA:

DIA / MES / AÑO

PROVEEDOR
RAZON SOCIAL

000863
NUMERO

NOMBRE: SERVICIOS DE FARMACIA PREFARMA, S.A. DE C.V.

DOMICILIO FISCAL

CALLE: AV. PASEO DE LA REFORMA 295 PISO 13

COLONIA: CUAUHTEMOC

CIUDAD: DELEG. CUAUHEMOC, CIUDAD DE MEXICO
C.P.: 06500

R.F.C.: DDI-130723-N82

REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE : DIEGO ANTONIO AYALA GARCÍA

CARGO:

TELEFONO Y FAX: 55-14-08-51

FIRMA

FECHA:

DIA / MES / AÑO

NÚMERO (CAUSA)
DE MODIFICACION

5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA

PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ

IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO

\$20,653,064.98

IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION

-\$1.24

NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA

20,653,063.74

(Veinte Millones Seiscientos Cincuenta y tres Mil
 Sesenta y tres Pesos 74/100 M.N.)

FUNDAMENTO LEGAL

26-1

LICITACIÓN PÚBLICA**TELEFONOS:**

57 61 03 81 - 57 61 72 53

52 28 99 17 - CONMUTADOR

OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/1034/2018.

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DICE	CLAVE CUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA		M.N.	MINIMO	MAXIMO
	012	13070039	BRAZALETE PARA IDENTIFICACION DE PLASTICO TAMAÑO INFANTIL, DESECHABLE 060.132.0203 MCA. DISQUIM. ORIGEN NACIONAL	25400078	2,000.000	5,000.000	PIEZA	\$2.03	\$4,060.00	\$10,150.00
	Cantidad Solicitada:		5000.000							
	071	13070645	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN CON TRAMA OPACA A LOS RAYOS "X", DE 10 X 10, TEJIDO 28 X 24 CM., NO ESTÉRIL. PAQUETE C/200 PIEZAS.	25400204	200.000	500.000	PAQUETE	\$230.00	\$46,000.00	\$115,000.00
	Cantidad Solicitada:		500.000							
	094	13071060	VENDA DE GUATA 7 CM VENDA DE GUATA 7 CM	25400539	160.000	400.000	PIEZA	\$3.23	\$516.80	\$1,292.00
	Cantidad Solicitada:		400.000							
	102	13071072	CAPSULAS VACIAS DEL NO. 2	25400601	54.000	135.000	MILLAR	\$174.24	\$9,408.96	\$23,522.40
	Cantidad Solicitada:		135.000							
	116	13071643	CONTENEDOR PUNZO CORTANTE RÍGIDO DE 4 LTS APROX. DE POLIPROPILENO COLOR ROJO TENER SEPARADOR DE AGUJAS C/TAPA DE BISAGRA Y ROTOR DE ENSAMBLE SEGURO CON LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS PUNZO CORTANTES BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	25400427	1,002.000	2,504.000	PIEZA	\$52.46	\$52,564.92	\$131,359.84
	Cantidad Solicitada:		2504.000							
	125	13073022	CAMPO QUIRÚRGICO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, EN EMPAQUE INDIVIDUAL DE 60 X 45 CM. CON 10 PIEZAS	25400041	48.000	120.000	PAQUETE	\$323.08	\$15,507.84	\$38,769.60
	Cantidad Solicitada:		120.000							
	135	13076060	EQUIPO DE ROPA DESECHABLE PARA CIRUGÍA MENOR, EN TELA SPUN LÁCE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCION DE 55% ALGODÓN 45% POLIESTER +/-1	25400592	56.000	140.000	PIEZA	\$349.07	\$19,547.92	\$48,869.80
	Cantidad Solicitada:		140.000							
	146	13076390	SONDA TIPO NELATON ESTERIL (HULE ROJO) DESECHABLE FR. 16	25400462	16.000	40.000	PIEZA	\$18.00	\$288.00	\$720.00
	Cantidad Solicitada:		40.000							

		MINIMOS		MAXIMOS
Importe:	\$	147,894.44	\$	369,683.64
Descuento:	\$	0.00	\$	0.00



HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO
FEDERICO GÓMEZ

MODIFICACION AL CONTRATO

FECHA DE MODIFICACION 01 / 11 / 2018 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 2 DE: 3
NUMERO DE MODIFICACION SEGUNDA MOD-AF-043/18	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0091/18

AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS

NUMERO:

FECHA:

DIA / MES / AÑO

PROVEEDOR
RAZON SOCIAL

000863
NUMERO

NOMBRE: SERVICIOS DE FARMACIA PREFARMA, S.A. DE C.V.

DOMICILIO FISCAL

CALLE: AV. PASEO DE LA REFORMA 295 PISO 13

COLONIA: CUAUHTEMOC

CIUDAD: DELEG. CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO
C.P.: 06500

R.F.C.: DDI-130723-N82

REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE: DIEGO ANTONIO AYALA GARCÍA

CARGO:

TELEFONO Y FAX: 55-14-08-51

FIRMA

FECHA:

DIA / MES / AÑO

MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION

5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA

IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO
\$20,653,064.98

IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION
-\$1.24

NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA)

20,653,063.74
(Veinte Millones Seiscientos Cincuenta y tres Mil
SeSENTA y tres Pesos 74/100 M.N.)

FUNDAMENTO LEGAL

26-I
LICITACIÓN PÚBLICA

TELEFONOS:

57 61 03 81 - 57 61 72 53

52 28 99 17 - CONMUTADOR

OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/1034/2018.

SubTotal:	\$	147,894.44	\$	369,683.64
Otros Impuestos:	\$	0.00	\$	0.00
SubTotal 2:	\$	147,894.44	\$	369,683.64
Impuesto:	\$	23,663.11	\$	59,149.38
Total:	\$	171,557.55	\$	428,833.02

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DEBE DECIR	CLAVE GUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
000005	012	13070039	BRAZALETE PARA IDENTIFICACION DE PLASTICO TAMAÑO INFANTIL, DESECHABLE 060.132.0203 MCA. DISQUIM. ORIGEN NACIONAL	25400204	0.000	0.000	PIEZA	\$2.03	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000							
000005	071	13070645	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN CON TRAMA OPACA A LOS RAYOS "X", DE 10 X 10, TEJIDO 28 X 24 CM., NO ESTÉRIL. PAQUETE C/200 PIEZAS.	25400204	211.000	527.000	PAQUETE	\$230.00	\$48,530.00	\$121,210.00
Cantidad Solicitada:			527.000							
000005	094	13071060	VENDA DE GUATA 7 CM VENDA DE GUATA 7 CM	25400204	110.000	276.000	PIEZA	\$3.23	\$355.30	\$891.48
Cantidad Solicitada:			276.000							
000005	102	13071072	CAPSULAS VACIAS DEL NO. 2	25400204	59.000	148.000	MILLAR	\$174.24	\$10,280.16	\$25,787.52
Cantidad Solicitada:			148.000							
000005	116	13071643	CONTENEDOR PUNZO CORTANTE RÍGIDO DE 4 LTS APROX. DE POLIPROPILENO COLOR ROJO TENER SEPARADOR DE AGUJAS C/TAPA DE BISAGRA Y ROTOR DE ENSAMBLE SEGURO CON LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS PUNZO CORTANTES BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	25400204	1,122.000	2,804.000	PIEZA	\$52.46	\$58,860.12	\$147,097.84
Cantidad Solicitada:			2804.000							
000005	125	13073022	CAMPO QUIRÚRGICO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, EN EMPAQUE INDIVIDUAL DE 60 X 45 CM. CON 10 PIEZAS	25400204	24.000	61.000	PAQUETE	\$323.08	\$7,753.92	\$19,707.88
Cantidad Solicitada:			61.000							
000005	135	13076060	EQUIPO DE ROPA DESECHABLE PARA CIRUGÍA MENOR, EN TELA SPUN LACE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCION DE 55% ALGODÓN-45% POLIESTER +/-1	25400204	62.000	155.000	PIEZA	\$349.07	\$21,642.34	\$54,105.85
Cantidad Solicitada:			155.000							
000005	146	13076390	SONDA TIPO NELATON ESTERIL (HULE ROJO) DESECHABLE FR.	25400204	20.000	49.000	PIEZA	\$18.00	\$360.00	\$882.00

(

(